МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «15» декабря 2019 г.                                                                                  № 597

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по биологии.

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» от 06.11.2020 года № 516 «О

проведении  муниципального  этапа всероссийской олимпиады  школьников

в 2020-2021 учебном году» 17 ноября 2020 года был проведен

муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников по биологии

среди учащихся 7-11 классов на  базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

МОУ «Краснояружская СОШ №2», МАНОК «ОК «Слобожанщина», МОУ

«Сергиевская СОШ», МОУ «Графовская СОШ», МОУ «Илек-Пеньковская

СОШ»

 В олимпиаде приняло участие 59 школьников: 7 класс – 12 человек, 8

класс – 15 человек, 9 класс – 10 человек, 10 класс – 11 человек, 11 класс – 11

человек.

Часть образовательных учреждений не были допущены к участию в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, так как не

набрали необходимого количества баллов в школьном этапе.

 Наибольшее количество баллов  среди участников учащиеся ОГБОУ

«Краснояружская СОШ» Мещерякова А.А.(9 класс) - 50 баллов, Шинкарева

Е.А.(7 класс) – 34 балла, Тян И.О.(7 класс) – 34 балла (учитель Кальная Н.В.),

и ученица 7 класса МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Оксененко Н.С. – 34

балла (учитель Шинкарева В.И.).

 По результатам олимпиады  ученики 8,10,11 классов не смогли набрать

необходимое количество баллов от максимально возможного количества. В

результате чего в этих классах не определены победители и призеры

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

 Основные затруднения вызвали задания о клетке как биологической

системе, разнообразии организмов, методах генетики, экосистеме и

присущих ей закономерностях. Наиболее низкие результаты учащиеся

показали при выполнении заданий на установление последовательности

биологических процессов и явлений, происходящих в жизни растений,

последовательности процессов, протекающих в живых организмах. На

основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг  участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады по биологии (Приложение №2).

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады по биологии (Приложение №).

4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады по биологии грамотой МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района».

5. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты

олимпиады по биологии на совещаниях с педколлективом. Принять меры по

повышению уровня подготовки школьников к муниципальному этапу

всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онежко И. Г.,

заместителя начальника МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                              Е.Головенко

Приложение №1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

биологии мах. 87б.

7   класс

  №

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1 Оксененко  Надежда Сергеевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 4 9 6 8 7 34 призер

2 Шинкарева  Евгения Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 4 16 0 3 11 34 призер

3 Тян  Ирина Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 3 12 6 5 7 33 призер

4 Войтенко  Екатерина Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 3 8 0 14 4 29 участник

5 Берлетов  Василий  Валерьевич  ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 5 12 0 6 5 28 участник

6 Карнаушко  Ксения Андреевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 8 8 0 5 7 28 участник

7 Сегляник Оксана Викторовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 9 3 6 6 27 участник

8 Марченко  София Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 3 9 0 9 4 25 участник

9 Марченко Алиса Павловна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 7 0 6 6 23 участник

10 Бескоровайная  Анна Павловна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 4 12 0 5 1 22 участник

11 Заика Василиса Романовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 5 0 2 7 18 участник

12 Солошина Инна Ивановна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 6 0 2 4 15 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии мах. 84

8  класс

  №

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1 Севостьянова Ксения Васильевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 4 0 13 2 22 участник

2 Гречихина  Марина Петровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 3 3 0 10 2 18 участник

3 Мельникова Кристина Ивановна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1 9 0 4 2 16 участник

4 Фурсина  Екатерина Вадимовна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И 2 5 0 9 0 16 участник

5 Быценко Кристина Николаевна МОУ «Графовская СОШ» Литвиненко Н.Н. 2 4 0 6 2 14 участник

6 Литвиненко  Марина Николаевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 1 4 0 7 2 14 участник

7 Патрушева Виктория Владимировна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 6 0 6 0 14 участник

8 Оксененко Евгений Александрович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 2 0 4 0 10 участник

9 Рудев Константин Борисович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 5 0 0 1 2 8 участник

10 Сунденко Варвара Сергеевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 1 0 0 4 8 участник

11 Литвинов Даниил Вадимович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 6 1 0 0 0 7 участник

12 Бочаров  Евгений Сергеевич МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 2 1 0 0 2 5 участник

13 Коваленко Павел Викторович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 2 0 0 0 4 участник

14 Новиков Артем Александрович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 2 0 0 0 4 участник

15 Шащенко Николай Александрович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 1 0 0 0 3 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

мах. 95 б.

9 класс

№

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1 Мещерякова  Анна Андреевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 5 13 9 13 10 50 победитель

2 Заика  Яна Сергеевна
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Косенко И.В. 3 8 12 8 0 31 участник

3 Пологотина  Анастасия Евгеньевна
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Косенко И.В. 4 10 3 6 0 23 участник

4 Саврасова Мария Ивановна МОУ «Графовская СОШ» Литвиненко Н.Н. 4 5 0 4 4 17 участник

5 Семикопенко Илья  Сергеевич МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 7 0 3 4 17 участник

6 Шаповалова Дарья Юрьевна МОУ "Сергиевская СОШ" Мутурнюк И. Н. 3 5 0 1 1 10 участник

7 Коваленко Юрий Иванович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 6 0 0 0 9 участник

8 Мельников  Ярослав Дмитриевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 3 4 0 1 1 9 участник

9 Шаповал Андрей Витальевич МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 3 0 0 0 7 участник

10 Коваленко  Вера Викторовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 1 0 0 0 4 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии

10 класс

мах.97

б.
 №

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1
Демина Ольга Александровна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 5 3

9 3 22 участник
2

Кирпичева Ирина Николаевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 4 0
11 0 18 участник

3
Самойленко Ирина Сергеевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 8 0

5 0 17 участник
4

Лабузов Илья Вячеславович МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 5 0
8 0 16 участник

5
Тришина Ирма Ярославовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 3 3

4 1 15 участник
6

Радченко Никита Николаевич МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 4 0
8 0 14 участник

7
Касилова Алена Александровна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1 5 0

5 1 12 участник
8

Петряков Дмитрий Васильевич МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 0 3 0
8 0 11 участник

9
Ивашина  Ольга Александровна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 3 1 0

6 0 10 участник
10

Шаповалов Сергей Дмитриевич МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 4 0 0
6 0 10 участник

11
Шубин Даниил Сергеевич МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 3 2 0

5 0 10 участник

мах. 87

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии
   11 класс

№

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1 Баранова  Анна Андреевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 5 7 0 3 2 17 участник
2 Букавцова  Мария Михайловна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 2 8 0 4 0 14 участник
3 Кулакова  Полина  Андреевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 4 4 0 6 0 14 участник
4 Рудева  Елена Альбертовна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 5 3 0 5 1 14 участник
5 Юрченко Татьяна Ивановна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 6 3 2 0 14 участник
6 Чехунова Светлана Игоревна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 2 3 3 5 0 13 участник
7 Семикопенко Ольга Сергеевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 1 8 0 3 0 12 участник
8 Шмигидин Артем Юрьевич МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 3 9 0 0 0 12 участник
9 Волкова  Валерия  Владимировна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 3 6 0 2 0 11 участник

10 Богданова  Галина Игоревна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 1 8 0 1 0 10 участник
11 Федченко Дарья Юрьевна МОУ «Графовская СОШ» Литвиненко Н.Н. 3 1 0 3 0 7 участник

Приложение №2

       Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1
Мещерякова  А.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 50 победитель

Приложение №3

       Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Оксененко Н.С. МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" Шинкарева В.И. 34 призер

2 Шинкарева Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 34 призер

3 Тян И.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 33 призер